A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 26/04/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 319/2013 (033157/2022-05)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
GUARULHOS para IMPLANTAÇÃO DO PROJETO PARQUE VÁRZEAS DO RIO
BAQUIRIVU GUAÇU, localizado no município de GUARULHOS/SP.

Processo nº 012/2013 (113927/2021-30)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA DO RODOANEL
OESTE DE SÃO PAULO S.A. – CCR RODOANEL para IMPLANTAÇÃO DE VIAS
MARGINAIS DO RODOANEL MÁRIO COVAS (SP-021) – TRECHO OESTE – ENTRE
O KM 19+700 E O KM 24+200, localizado nos municípios de CARAPICUÍBA/SP e
OSASCO/SP.

Processo nº 013/2020 (036269/2022-08)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de LOGUM LOGÍSTICA S.A. para
PROJETO LOGUM – DUTOVIA GUARAREMA – SÃO JOSÉ DOS CAMPOS,
localizado nos municípios de GUARAREMA/SP, SANTA BRANCA/SP, JACAREÍ/SP e
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP.

Processo nº 11.646/2009 (018724/2022-44)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE
TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA CTEEP para LINHA DE
TRANSMISSÃO (LT) DE 138 kV ATIBAIA II - MAIRIPORÃ, localizada no município de
ATIBAIA/SP.

Processo nº 105/2010 (036722/2022-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COLOMBO
AGROINDÚSTRIA S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO (LT) DE 138 kV USINA

COLOMBO – SE JALES, localizada nos municípios de SANTA ALBERTINA/SP,
PARANAPUÃ/SP, DONCINÓPOLIS/SP, JALES/SP e MESÓPOLIS/SP.

Processo nº 086/2018 (080520/2021-64)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de VIAPAULISTA S/A para
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA SP-255 – ENTRE OS KM 177+300 AO KM 179+600,
localizada no município de IGARAÇU DO TIETÊ/SP.

Processo nº 140/2020 (020932/2022-95)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de VIAPAULISTA S/A para
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA SP-318 – DO KM 248+100 AO KM 280+000, localizada
nos municípios de AMÉRCIO BRASILIENSE/SP, RINCÃO/SP, SANTA LÚCIA/SP e
SÃO CARLOS/SP.